
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 2 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00814 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9FBFF8D84DB2441C4186A888311DDEC



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 266, Souto Soares/BA, em 25 de fevereiro de 2022 - “Dispõe Sobre a recomposição do Conselho Municipal da Criança e

do Adolescente do Município de Souto Soares - CMDCA, e da outras providências”.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9FBFF8D84DB2441C4186A888311DDEC



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 266, Souto Soares/BA, em 25 de fevereiro de 2022 
 

“Dispõe Sobre a recomposição do Conselho 
Municipal da Criança e do Adolescente do 
Município de Souto Soares - CMDCA, e da 
outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal de n.° 363, de 23 de dezembro de 2005, e ainda; 
 
CONSIDERANDO reunião realizada em 23 de fevereiro de 2022 pelo Conselho 
Municipal da Criança e do Adolescente - CMDCA 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º -Fica Recomposto o CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE SOUTO SOARES, nos termos dos incisos I a V, do art. 7° da Lei 
Municipal de n.° 363, de 23 de dezembro de 2005 conforme abaixo especificados: 
 

PODER PÚBLICO:  

Secretaria Municipal   de Assistência Social: 
TITULAR: Diogo Oliveira dos Anjos  
SUPLENTE: Marta dos Santos Rodrigues  
 
Secretaria Municipal de Educação:  
TITULAR: Solange Rosa dos Santos  
SUPLENTE: Solange dos Anjos Rodrigues  
 
Secretaria Municipal de Saúde: 
TITULAR: Helen de Oliveira Souza  
SUPLENTE: Débora Cristina Silva Souza  
 
Secretaria Municipal de Finanças:  
TITULAR: Caliane Neves da Silva Rodrigues  
SUPLENTE: Vinicius Viana da Mota 
 
Secretaria Municipal de Cultura: 
TITULAR: Roberio dos Santos Pereira  
SUPLENTE: Rose Macena  
 
SOCIEDADE CIVIL:  
Associação comunitária: 
TITULAR: Fernando José de Alcântara  
SUPLENTE: Reiná Maria dos Santos  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9FBFF8D84DB2441C4186A888311DDEC



quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

 
Associação Quilombola:  
TITULAR: Ronalda Constantina dos Santos  
SUPLENTE: Fabíola Rosa dos Santos  
 
Associação de Mulheres:  
TITULAR: Letícia Mendes dos Anjos  
SUPLENTE:  Eva Rosa da Anunciação  
 
Igreja Protestante: 
TITULAR: Nelson Barbosa da Silva  
SUPLENTE: Edivania Novais dos Santos Neves  
 
Igreja Católica: 
TITULAR: Juliane Teles dos Anjos Souza  
SUPLENTE: Sheila Rosa Souza Rodrigues  
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9FBFF8D84DB2441C4186A888311DDEC


		2022-03-02T12:43:54-0300




